
 
 

ASSISTIDO / PENSIONISTA

FAIXA ETÁRIA TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

0 a 18 anos R$ 433,38 R$ 476,72

19 a 23 anos R$ 476,72 R$ 524,39

24 a 28 anos R$ 562,53 R$ 618,78

29 a 33 anos R$ 675,04 R$ 742,54

34 a 38 anos R$ 850,55 R$ 935,60

39 a 43 anos R$ 1.071,69 R$ 1.178,86

44 a 48 anos R$ 1.286,03 R$ 1.414,63

49 a 53 anos R$ 1.543,24 R$ 1.697,56

54 a 58 anos R$ 1.851,89 R$ 2.037,07

59 anos ou + R$ 2.592,65 R$ 2.851,90

Vigência Março/22 a Fevereiro/2023

TABELA FACHESF-SAÚDE ESPECIAL



Tabela Fachesf-Saúde Especial Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADO CHESF SEM FACHESF-SAÚDE PLUS

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 433,38 R$ 476,72 R$ 476,72 R$ 476,72

19 a 23 anos R$ 476,72 R$ 524,39 R$ 524,39 R$ 524,39

24 a 28 anos R$ 562,53 R$ 618,78 R$ 618,78 R$ 618,78

29 a 33 anos R$ 675,04 R$ 742,54 R$ 742,54 R$ 742,54

34 a 38 anos R$ 850,55 R$ 935,60 R$ 935,60 R$ 935,60

39 a 43 anos R$ 1.071,69 R$ 1.178,86 R$ 1.178,86 R$ 1.178,86

44 a 48 anos R$ 1.286,03 R$ 1.414,63 R$ 1.414,63 R$ 1.414,63

49 a 53 anos R$ 1.543,24 R$ 1.697,56 R$ 1.697,56 R$ 1.697,56

54 a 58 anos R$ 1.851,89 R$ 2.037,07 R$ 2.037,07 R$ 2.037,07

59 anos ou + R$ 2.592,65 R$ 2.851,90 R$ 2.851,90 R$ 2.851,90



Tabela Fachesf-Saúde Especial Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADOS CHESF COM FACHESF-SAÚDE PLUS

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos 

49 a 53 anos 

54 a 58 anos

59 anos ou +

R$ 41,00

R$ 45,11

R$ 53,22

R$ 63,87

R$ 80,47

R$ 101,39

R$ 121,67

R$ 146,01

R$ 175,21

R$ 245,30

R$ 45,10

R$ 49,62

R$ 58,55

R$ 70,25

R$ 88,52

R$ 111,53

R$ 133,84

R$ 160,61

R$ 192,73

R$ 269,83

R$ 45,10

R$ 49,62

R$ 58,55

R$ 70,25

R$ 88,52

R$ 111,53

R$ 133,84

R$ 160,61

R$ 192,73

R$ 269,83

R$ 45,10

R$ 49,62

R$ 58,55

R$ 70,25

R$ 88,52

R$ 111,53

R$ 133,84

R$ 160,61

R$ 192,73

R$ 269,83



Tabela Fachesf-Saúde Especial Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADO FACHESF

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 136,68 R$ 150,35 R$ 476,72 R$ 476,72

19 a 23 anos R$ 150,35 R$ 165,39 R$ 524,39 R$ 524,39

24 a 28 anos R$ 177,41 R$ 195,15 R$ 618,78 R$ 618,78

29 a 33 anos R$ 212,89 R$ 234,18 R$ 742,54 R$ 742,54

34 a 38 anos R$ 268,24 R$ 295,06 R$ 935,60 R$ 935,60

39 a 43 anos R$ 337,98 R$ 371,78 R$ 1.178,86 R$ 1.178,86

44 a 48 anos R$ 405,58 R$ 446,14 R$ 1.414,63 R$ 1.414,63

49 a 53 anos R$ 486,70 R$ 535,37 R$ 1.697,56 R$ 1.697,56

54 a 58 anos R$ 584,04 R$ 642,44 R$ 2.037,07 R$ 2.037,07

59 anos ou + R$ 817,66 R$ 899,43 R$ 2.851,90 R$ 2.851,90



Tabela Fachesf-Saúde Especial Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EX-EMPREGADO

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 433,38 R$ 476,72 R$ 476,72 R$ 476,72

19 a 23 anos R$ 476,72 R$ 524,39 R$ 524,39 R$ 524,39

24 a 28 anos R$ 562,53 R$ 618,78 R$ 618,78 R$ 618,78

29 a 33 anos R$ 675,04 R$ 742,54 R$ 742,54 R$ 742,54

34 a 38 anos R$ 850,55 R$ 935,60 R$ 935,60 R$ 935,60

39 a 43 anos R$ 1.071,69 R$ 1.178,86 R$ 1.178,86 R$ 1.178,86

44 a 48 anos R$ 1.286,03 R$ 1.414,63 R$ 1.414,63 R$ 1.414,63

49 a 53 anos R$ 1.543,24 R$ 1.697,56 R$ 1.697,56 R$ 1.697,56

54 a 58 anos R$ 1.851,89 R$ 2.037,07 R$ 2.037,07 R$ 2.037,07

59 anos ou + R$ 2.592,65 R$ 2.851,90 R$ 2.851,90 R$ 2.851,90




